Ab Ill^{mo} archiepiscopo ecclesia primaria S. Gudule item, parochialis S. Catharinae, si bene recorder, assignata est ad lucrandas jubilaei indulgentias et haec eo consilio ut oblationibus et elemosynis perficeretur chorus qui ex fundamento inceptus erat a supradicto Domino Galeno ni fallor. Ser^{ma} Inlans statis diebus cum tota curia comitante pedibus accessit, cum Rhedae a tergo vacuae subsequerentur. Nobis autem aliquot altaria designata fuerunt coram quibus quinquies Pater et Ave legeremus 15 diebus.

Superius posui ex libello supplicii R. Patri exhibito summationem terrarum quas vendere petebamus pro acquirendo territorio de Wemel, sic responsum invenio: Ego infrascriptus Prior Cartusiae Lyrae a

Conventualibus Cartusie Bruxellensis electus ad providendum supplicatis libello supradicto auctoritate R. P. Prioris Cartusie Ordinis nostri Generalis concedo tantum divendi ex terris ad istum libellum specificatis quantum ad plenam emptionis in eodem libello insinuate solutionem requiretur ultra summam pecuniariam quam habent in acquisitionem rerum immobilium convertendam. Et primo ex dictis terris partes ipsis supplicantibus minus utiles alienentur et gradatim deinceps donec predicta solutio compleatur, et in eo sistatur venditio. Et hæc nostra concessio erit parvi valoris et effectus cujus forent littere patentes in libello isto postulante. Datum Bruxellis 30 Septembris 1626.

Hæc omnia decernebantur provide ex bono et discreto zelo P. Richardi Vicarii nostri ne quid ultra necessitatem venderetur, imo auctor fuit ut terrulæ hinc inde dispersæ venderentur et non integra villa S. Anne nuncupate pro qua vendenda P. Gilbertus Bausius Prior licentiam obtinuerat a Reverendo, sed tamen non vendiderat rem forte attentius recogitans. Hic tamen Prior licentiam confirmari procuraverat a R. Pape sine consensu conventus supplicationem hinc apponam.

Reverendissime in Christo Pater. Exponunt cum omni reverentia et humilitate Prior et Conventuales Cartusie vestra Bruxellensis grangiam quamdam se habere sitam in parochia Itterbeke et Dielleke habentem aliquas terras arabiles plerasque tamen longius sitas, vagas ac minus utiles, et per varias particulas divisas: nec non domum dicte grangie una cum stabulis aliisque ædificiis valde caducam, adeo ut vix 2000 florenorum cuncta restaurari possent; gravatam insuper variis redditibus irredimibilibus in gravis nimirum ultra 10 modios in pecunia 70 flor. annue et aliis oneribus. Exponunt præterea quedam bona se habere minus domui proficua in parochia de Nays ac bonarium unum cum dimidio in Watermale exigui fructus. Unde omnia predicta loca cum vix aliquid utilitatis supplicantibus adferunt, ac tantis oneribus domum gravant, ac officiales multos labores inutiles suscipere cogant, sitque prudentium virorum iudicium carius nunquam ac

utilius posse divendi quam hoc pacis tempore, supplicant. cum
omni humilitate ut autoritate R. P. V. id nobis liceat ea conditione
ut pecunie inde procedentes melioribus ac utilioribus terris coe-
mendis impendantur. fr. Gherbertus Rauhuisius Prior, etc.

Committimus Patribus Visitatoribus ut nostra autoritate provideant
supplicanti ad formam Statuti Cartusae sedente Capitulo 1617.

fr. Bruno Prior Cartusae. An Visitatores concesserint ignoro.

Placeat R^{mo} Paternitati vestrae de novo concedere et confirmare facultatem
et licentiam petitam in pagina praecedenti; cujus effectus huc
usque remansit suspensus. fr. Bruno d'Outelair humilis Prior Cartusae Brunellae.

Innovamus prout petitur Cartusae sedente Capitulo 1624. fr. Bruno Prior Cartusae.

Verum iuxta supputationem quam fecit V. P. Prior S. Bruno d'Outelair sunt
158 bonariae terrae. An ista videantur aliquae terrae? Certe magis videri
debet consensus Conventualium, qui omnes fatentur se nunquam
scivisse tantum esse et haec licentia abreptitiae et subreptitiae im-
petrata fuisse (certe nomination designari debuissent). Ideoque
merito cancellata est die 30 Julii 1626 praesentibus et consentienti-
bus praefato V. P. Priore S. Brunone, et omnibus Conventualibus in cella
P. Senioris post privatas Missas dum consensissent et subsignassent
in venditionem 14 bonariorum terrae unius jugeri et 86 virgarum ad
persolvendas terras quas emerunt a Capitulo generali sitas in We-
mele. Et audio ex his terras aliquas in Laken, mi fallor, non
fuisse venditas. Adhuc debui sub finem vite S. P. d'Outelair Visi-
tatoribus insinuarere ut omnes litterae super hac licentia et consensu
vendendi villam P. Annæ abolerentur.

Hoc tempore V. Prior noster ex gravi et diuturno morbo decubuit.

In festo S. P. N. Primonis archiepiscopus Mechliniensis S. Jacobus
Boonen post Vesperas sub vesperum visitavit ecclesiam nostram devotio-
nis et indulgentiarum lucrandarum ergo, et familiariter egit cum P. Vi-
cario de occurrentibus negotiis: sic etiam B. Franciscus de Sales episcopus

Genevensis sollebat eo accedere quo confluebat populus ut ipse esse in capite gre-
gis sui. Quidam Leodiensis Balduinus Coune cum cerneret ad Privatium Car-
lusie Leodiensis virum litteratum promotum sibi persuasit gratum fore si in
honorem S. P. N. Brunonis carmen prangeret atque curare, quod tale est:

Ad majorem Dei gloriam.

Divo Brunoni eremitici Cartusianorum Ordinis fundatori
et Patrono.

Sancle Bruno meritis referet, quæ gratia grates?

Quæ laudes poterit laus celebrare tuas?

Præus ut aspectu radianti semina Phœbus

Quæ data sunt terræ procreat, auget, alit,

Sic tua non poteris decretere pignora, sic hæc

Per sedem æthoniti solis utramque seris,

Cartusianus apex terræ agnitus, agnitus ætra

Hercule te gaudet, hui es æthlante magis

Doctor eras aliis doctissimus, at doctorum

Adspiciendo mori tu sibi Doctor eras

Vidisti quid honos, quid pompa et gloria mundi

Plus certi colis de grege ventus habet,

Nec vanum vidisse fuit, tu totus in alto es.

Hic magis æternum quod dat olympus habet,

Lurgit æthos, sed quantus æthos? Cartusia dives

Virtutum, ætheris emula deliciis

Hic habitat virtus, lascivia nescit heremum,

O Deus, o quantas condit heremus opes?

O Bruno contemptor opum, contemptor honorum

Quo te virtutis flamma calore rapit?

Est ne aliquid supra cælum? tu sidera vincis

In terris virtus nescit habere moras.

Chronographicon

Dab. Vlt^{is} Valtis e Vlt^{is} Mare Malis

D. Henricus Ram scribat miki R^{mo} episcopum D. Malderum de Auerpiensem cantasse cum musica Missam in sacello Cartusie Lyranæ presentibus gubernatore et primoribus oppidi illius prout impressam invenies in Vita S. Brunonis Bruellis impressa et hanc insuper visionem ex epistolis Patris sui.

Carissime Domine fili de cetero celare non possum quod pium est narrare. Cognatus vicinus noster Rogerius Clarisse habuit bonum famulum Andream nomine, qui et Domino Ludovico Clarisse fratri suo inserviebat, etiamsi comederat et dormiebat in domo cognati Rogerii tamen uti tibi computum et cassa communis eris serventur et scribentur ad commune illorum commodum in domo D. Ludovici Clarisse nostri vicini proximi nempe e regione domus nostræ. Contigit dictum famulum Andream infectum contagioso morbo post confessionem, quam Patri Gulielmo de Preeste prefesto sodalitatatis Parthenie collegii Societatis Jesu confessus fuit sicuti singulis 8 diebus solebat facere, postea extra domum ad magnum hospitale portatus valde bene tractatus, curatus et adjectus ne tota domus cognati Rogerii inficeretur quarto vel quinto die obiit. Postquam condidit testamentum, et sacrosanctis sacramentis fuit munitus. In ecclesia dicti hospitalis honorifice secundum suum statum fuit sepultus. Accidit uti D. Ludovicus miki narravit, et publice multis Patribus Patri a Marqua confessario junioris Ludovici filii amorum circiter 14, Patri Gulielmo prædicto et aliis pluribus diversorum Ordinum Predicatorum Franciscanorum et aliorum uti sequitur.

Ipsa die consecrationis R^{mi} D. Michaelis Aphonii 13 hujus mensis Septembris erant vocati ad mensam plurimi, et fere omnes præcipui tam ecclesiastici quam seculares, et inter illos etiam dictus D. Ludovicus pater et dictus Ludovicus filius. Post gratiarum actiones

dictus surgens filius a mensa iit ad hortum, cepit ramusculum fomiculi, aperta fuit quaedam porta ante quam stabat Ludovicus filius, apparuit Andreas famulus predictus qui circa 12 vel 14 dies erat sepultus, accepit Ludovicum filium, et in momento transtulit illum in quem puteum vicium sed spationum et profundum 12 vel 15 pedum. Dixit spiritus Andree: Ne timeas Ludovice, nihil adversi tibi accidet, sed involutum te restituam et dimittam, deinde dixit, ilis vel pedes vel equo vel curru Hallas, et ibi pro me audies devote sacrum, deinde statim ascendam ad celum, et orabo pro te devotissime, sed cum dictus Ludovicus filius nihil responderet etiamsi spiritus his vel ter rogaret, sumpsit baculum, percussit ter filium supra dorsum et iterum ait spiritus: Quid dicis, facies ne? Dixit filius: faciam. Et deinde spiritus assumpsit eum ex puteo, et collocavit illum in locum priorem ante portam, ubi carperat fomiculum. Tunc iste filius in conspectu omnium flevit, clamavit, vociferavit prope terrore et dolore quae illi acciderant. Adfuit illi statim pater abduxit filium in cellas seorsum, ibi in presentia duorum vel trium Patrum Praedicatorum rogatus quidnam esset, quid illi evenerat, unde tam acriter et vehementer flevet? Tandem cum paulisper ad se redisset narravit haec omnia uti scripsi. Altera vero die 14 Septembris pater eadem indicavit denuo diversis Patribus et confessoribus, qui suaserunt ut quamprimum proficisceretur Hallas una cum filio, idque fecerunt die martis 15 Septembris curru profecti. Indicarunt idem Hallis Patribus quae acciderant, audierunt sacrum et communicaverunt. Et statim absolute sacro, dicto Evangelio S. Joannis, spiritus iterum apparuit filio, dixit Deo gratias Ludovice, deinde evanuit. Quae omnia mirabilia sunt, et maximum beneficium dum eo modo spiritus ad celum ascendit, et propter juventutem filii et amorem, cui apparuit 13 Septembris nempe ipsa Dominica post prandium circa horam quartam.

Propter argumenti et loci vicinitatem, et in ore duorum stel omne verbum narabo et aliud exemplum quod eadem civitate et sub eodem